



Prefeitura de Goiânia

Secretaria Municipal de Administração

Gerência de Programação das Aquisições de Materiais e Serviços e Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nº 036/2023, 037/2023, 038/2023, 039/2023, 040/2023, 041/2023, 042/2023, 043/2023, 044/2023, 045/2023, 046/2023, 047/2023, 048/2023, 049/2023, 050/2023, 051/2023, 052/2023, 053/2023, 054/2023, 055/2023, 056/2023, e 059/2023

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 - SRP

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD e Demais Órgãos Participantes

PROCESSO: 22.5.000005633-2

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

PRAZO: O registro de preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial do Município, conforme o inciso III do parágrafo 3º do art. 15 da Lei n. 8.666/93.

NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA CNPJ: 00.201.018/0001-51 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2023				
ITEM 77				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	37.251	Papel toalha – interfolhado, de primeira qualidade, cor branca, não reciclado, com alto poder de absorção, macia, 100% celulose virgem, inodoro, embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante, isento de corpos estranhos e partículas lenhosas. Dimensões mínimas: 20 cm x 20 cm. Pacote com 1.000 folhas. MARCA: NC PAPEIS FABRICANTE: NC PAPEIS MODELO: FDS	R\$ 9,50	R\$ 353.884,50
ITEM 78				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	12.416	Papel toalha – interfolhado, de primeira qualidade, cor branca, não reciclado, com alto poder de absorção, macia, 100% celulose virgem, inodoro, embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante, isento de corpos estranhos e partículas lenhosas. Dimensões mínimas: 20 cm x 20 cm. Pacote com 1.000 folhas. MARCA: NC PAPEIS FABRICANTE: NC PAPEIS MODELO: FDS	R\$ 9,50	R\$ 117.952,00
ITEM 110				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	20.433	Toalha de papel – Tamanho de 19 cm x 21 cm, pacote com 2 rolos com 60 toalhas cada. Folha dupla, de primeira qualidade, na cor branca, não reciclado, com alto poder de absorção, macia, 100% celulose virgem. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: PEGG FABRICANTE: ABASPEL MODELO: PCT	R\$ 3,47	R\$ 70.902,51
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 542.739,01	

SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 03.818.333/0001-10 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2023				
ITEM 2				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	24.586	Água sanitária 1 litro. APLICAÇÃO: alvejante e desinfetante. CARACTERÍSTICAS: - hipoclorito de sódio entre 2,0% e 2,5% p/p de cloro ativo. OBSERVAÇÃO(ÕES): deverá constar no rótulo do produto, número de registro emitido pela ANVISA, bem como a indicação “teor de cloro ativo”, conforme legislação vigente. MARCA: K BAO	R\$ 1,75	R\$ 43.025,50

FABRICANTE: K BAO				
ITEM 3				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	15.261	Alcool etílico hidratado, 1 litro – com teor alcoólico 70% inpm, apresentação líquido, com selo INMETRO e registro na ANVISA, devendo estar em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: ANHAGUERA FABRICANTE: ANHAGUERA	R\$ 4,89	R\$ 74.626,29
ITEM 4				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	5.087	Alcool etílico hidratado, 1 litro – com teor alcoólico 70% inpm, apresentação líquido, com selo INMETRO e registro na ANVISA, devendo estar em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: ANHAGUERA FABRICANTE: ANHAGUERA	R\$ 4,89	R\$ 24.875,43
ITEM 8				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	8.542	Alvejante líquido, 500 ml - para limpeza pesada com amoníaco: Detergente, desengraxante com as seguintes características físicas e químicas: aspecto viscoso, líquido, cor amarelo, pH 12,5 a 13,5 - teor de hidróxido de sódio: 9,5 a 10,5 %. OBSERVAÇÃO(ÕES): deverá conter em sua embalagem as datas de fabricação e validade; Princípio ativo, composição química ou propriedades, precauções quanto ao uso e instruções de uso em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. O produto deverá estar registrado na ANVISA. MARCA: AZULIM FABRICANTE: AZULIM	R\$ 3,45	R\$ 29.469,90
ITEM 10				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.453	Balde 20 litros - tamanho grande, material feito de plástico, e a alça feita de arame galvanizado, capacidade 20 litros. MARCA: ARQPLAST FABRICANTE: ARQPLAST	R\$ 11,15	R\$ 16.200,95
ITEM 11				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
GL	1.400	Cera líquida incolor, 5 litros - Galão com 5 litros, aplicável em todos os tipos de piso. Apropriada para aplicação em pisos cerâmicos, granitos, mármore e Paviflex. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem. Antiderrapante, secagem rápida e dispensa o uso de enceradeira. Produto de uso profissional. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: POLYLAR FABRICANTE: START	R\$ 20,45	R\$ 28.630,00
ITEM 12				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	2.976	Cera líquida incolor, 750 ml - Composição: aplicável em todos os tipos de piso. Apropriada para aplicação em pisos cerâmicos, granitos, mármore e Paviflex. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem. Antiderrapante, secagem rápida e dispensa o uso de enceradeira. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: POLYLAR FABRICANTE: START	R\$ 3,35	R\$ 9.969,60
ITEM 13				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	2.250	Cera líquida, vermelha 750 ml - Acondicionada em embalagem plástica de 750 ml. Composição básica: silicone, parafina, conservante, perfume, carnaúba, resina acrílica e outras substâncias químicas permitidas, produto pronto para uso. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: POLYLAR FABRICANTE: START	R\$ 3,35	R\$ 7.537,50
ITEM 14				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	610	Cera líquida amarela 750 ml - Acondicionada em embalagem plástica de 750 ml. Composição básica: silicone, parafina, conservante, perfume, carnaúba, resina acrílica e outras substâncias	R\$ 3,35	R\$ 2.043,50

		químicas permitidas, produto pronto para uso. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: POLYLAR FABRICANTE: START		
ITEM 15				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	1.880	Cera líquida verde 750 ml - Acondicionada em embalagem plástica de 750 ml. Composição - básica silicone, parafina, conservante, perfume, carnaúba, resina acrílica e outras substâncias químicas permitidas, produto pronto para uso. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: POLYLAR FABRICANTE: START	R\$ 3,35	R\$ 6.298,00
ITEM 16				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID.	2.478	Cesto para lixo, telado, 10 litros – Material: plástico, aberto, sem tampa, sem alça, c/ capacidade para 10 Litros. MARCA: ARQPLAST FABRICANTE: ARQPLAST	R\$ 2,55	R\$ 6.318,90
ITEM 28				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	25.496	Detergente líquido 500 ml – APLICAÇÃO: para uso geral. CARACTERÍSTICA(S): biodegradável, neutro, atóxico, testado dermatologicamente. Embalagem, com identificação e quantidade do material. OBSERVAÇÕES: deverá constar nos rótulos dos produtos, número de notificação emitido pela ANVISA, conforme legislação vigente. MARCA: POLYLAR FABRICANTE: START	R\$ 1,36	R\$ 34.674,56
ITEM 29				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	8.498	Detergente líquido 500 ml – APLICAÇÃO: para uso geral. CARACTERÍSTICA(S): biodegradável, neutro, atóxico, testado dermatologicamente. Embalagem, com identificação e quantidade do material. OBSERVAÇÕES: deverá constar nos rótulos dos produtos, número de notificação emitido pela ANVISA, conforme legislação vigente. MARCA: POLYLAR FABRICANTE: START	R\$ 1,36	R\$ 11.557,28
ITEM 33				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.887	Dispenser Papel Higiênico - Porta-papel para papel higiênico em rolo, com capacidade para rolo de 300 a 400 m, picotador, fabricado em plástico ABS, preferencialmente na cor branca, bloqueio e fechamento com chave. Acompanha parafusos e buchas para instalação. Medindo no mínimo (AxLxP) 27,8x27,5x12. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas MARCA: NOBRE FABRICANTE: NOBRE	R\$ 19,48	R\$ 37.438,08
ITEM 34				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	628	Dispenser Papel Higiênico - Porta-papel para papel higiênico em rolo, com capacidade para rolo de 300 a 400 m, picotador, fabricado em plástico ABS, preferencialmente na cor branca, bloqueio e fechamento com chave. Acompanha parafusos e buchas para instalação. Medindo no mínimo (AxLxP) 27,8x27,5x12. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas MARCA: NOBRE FABRICANTE: NOBRE	R\$ 19,84	R\$ 12.459,52
ITEM 41				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	2.620	Faca Plástica, com serrilha - embalagem com 50 unidades. Descartável para refeição. Confeccionada em plástico resistente, na cor branca ou translúcida. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Acondicionado conforme normas do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação procedência e quantidade. Em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes MARCA: BELO FABRICANTE: BELO	R\$ 2,65	R\$ 6.943,00
ITEM 44				

Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	4.240	Garfo Plástico - embalagem com 50 unidades. Descartável para refeição. Confeccionada em plástico resistente, na cor branca ou translúcida. Medindo, no mínimo, 15 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme normas do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação procedência e quantidade. Em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes MARCA: BELO FABRICANTE: BELO	R\$ 2,65	R\$ 11.236,00
ITEM 45				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.310	Garrafa térmica, 1 litro - Tampa tipo rosca, capacidade 1 litro, sem impressão de desenhos e letras, cores neutras. MARCA: INVICTA FABRICANTE: INVICTA	R\$ 18,80	R\$ 24.628,00
ITEM 46				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID.	594	Garrafa térmica, 2 litros – corpo externo em aço inox, com ampola de vidro a vácuo, sistema de bomba para servir, própria para líquidos quentes ou frios, dispõe de manipulo retrátil na bomba, alça móvel para transporte, base giratória. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas MARCA: INVICTA FABRICANTE: INVICTA	R\$ 69,60	R\$ 41.342,40
ITEM 48				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	362	Garrafa térmica, 12 litros – garrafa plástica para água de 12 litros com torneira e pés; Cores vermelha ou azul; em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: INVICTA FABRICANTE: INVICTA	R\$ 100,00	R\$ 36.200,00
ITEM 49				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID,	616	Garrafa térmica, 5 litros – garrafa plástica de 5 litros para água (cor vermelha ou azul), com bocal removível, com tampa / copo multiuso, ideal para líquidos frios, em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: INVICTA FABRICANTE: INVICTA	R\$ 24,25	R\$ 14.938,00
ITEM 73				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	17.414	Papel higiênico industrial branco, folha simples, 100% celulose virgem, rolo 300 metros x 10 cm. PCT 8 unidades. MARCA: NC PAPEIS FABRICANTE: NC PAPEIS	R\$ 35,60	R\$ 619.938,40
ITEM 74				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	5.804	Papel higiênico industrial branco, folha simples, 100% celulose virgem, rolo 300 metros x 10 cm. PCT 8 unidades. MARCA: NC PAPEIS FABRICANTE: NC PAPEIS	R\$ 35,60	R\$ 206.622,40
ITEM 75				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
RL	114.372	Papel higiênico neutro - De primeira qualidade, folha dupla, gofrado, picotado, cor branca, sem perfume, neutro, rolo de 10 cm x 30 m, 100% celulose virgem, não reciclado. Para uso essencialmente de higiene pessoal. O produto não poderá: esfarelar durante o uso; apresentar odor desagradável (não característico); apresentar corte imperfeito; enrugamento com dobras. MARCA: DELICATE PREMIUM FABRICANTE: ABBASPEL	R\$ 1,03	R\$ 117.803,16
ITEM 76				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total

RL	38.124	Papel higiênico neutro - De primeira qualidade, folha dupla, gofrado, picotado, cor branca, sem perfume, neutro, rolo de 10 cm x 30 m, 100% celulose virgem, não reciclado. Para uso essencialmente de higiene pessoal. O produto não poderá: esfarelar durante o uso; apresentar odor desagradável (não característico); apresentar corte imperfeito; enrugamento com dobras. MARCA: DELICATE PREMIUM FABRICANTE: ABBASPEL	R\$ 1,03	R\$ 39.267,72
ITEM 79				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID.	1.350	Porta sabonete líquido – Reservatório com capacidade de 800ml. Em plástico, fabricado preferencialmente na cor branca e visor central transparente para facilitar a visibilidade do produto no abastecimento, acompanha fechadura, chave e itens para fixação à parede contendo buchas e parafusos. MARCA: NOBRE FABRICANTE: NOBRE	R\$ 20,00	R\$ 27.000,00
ITEM 80				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	7.740	Prato plástico descartável, embalagem com 10 unidades: Branco, redondo, raso, com dimensões mínimas de: 21 cm de diâmetro e 1,8 cm de altura, temperatura máxima para uso até 100 °C, composição em poliestireno atóxico, em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: DELICATE PREMIUM FABRICANTE: ABBASPEL	R\$ 1,98	R\$ 15.325,20
ITEM 85				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	2.584	Rodo de madeira 60 cm - Cabo com rosca, medindo aproximadamente 1,20m/1,50m de comprimento, largura da base 60 cm, com borracha dupla. MARCA: RODOBEM FABRICANTE: RODOBEM	R\$ 7,20	R\$ 18.604,80
ITEM 86				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	2.437	Rodo de 40 cm - Cabo com rosca, medindo aproximadamente 1,20m/1,50m de comprimento, largura da base 40cm, com borracha dupla. MARCA: RODOBEM FABRICANTE: RODOBEM	R\$ 5,80	R\$ 14.134,60
ITEM 94				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	4.893	Sabão em pó 5 kg - Convencional, primeira linha, para lavar roupas e fazer limpeza em geral. A embalagem deverá conter a data de fabricação, validade e número do lote. Composição mínima: enzimas, água, perfume, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico, corante. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: FLASH FABRICANTE: FLASH	R\$ 16,80	R\$ 82.202,40
ITEM 95				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.631	Sabão em pó 5 kg - Convencional, primeira linha, para lavar roupas e fazer limpeza em geral. A embalagem deverá conter a data de fabricação, validade e número do lote. Composição mínima: enzimas, água, perfume, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico, corante. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: FLASH FABRICANTE: FLASH	R\$ 16,80	R\$ 27.400,80
ITEM 96				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	5.226	Sabão em pó 800 gr ou no mínimo 10 lavagens. Convencional, de primeira linha, para limpeza em geral, composição mínima: coadjuvantes, sinergista, branqueadores ópticos, enzimas, corante, fragrância e carga, alquil benzeno sulfonato de sódio. MARCA: FLASH FABRICANTE: FLASH	R\$ 3,80	R\$ 19.858,80
ITEM 97				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.742	Sabão em pó 800 gr ou no mínimo 10 lavagens. Convencional, de primeira linha, para limpeza em geral, composição mínima: coadjuvantes, sinergista, branqueadores ópticos, enzimas, corante, fragrância e carga, alquil benzeno sulfonato de sódio.	R\$ 3,80	R\$ 6.619,60

		MARCA: FLASH FABRICANTE: FLASH		
ITEM 103				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
KG	2.086	Saco plástico, transparente, 20x30 cm - saco para proteger documento, espessura mínima: 6 micras, fabricado com material de polietileno transparente, sem furos, com identificação do fabricante. MARCA: JRA FABRICANTE: JRA	R\$ 16,80	R\$ 35.044,80
ITEM 104				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
KG	1.921	Saco plástico, transparente 60x40 cm - saco para proteger documento, espessura mínima: 6 micras, fabricado com material de polietileno transparente, sem furos, com identificação do fabricante. MARCA: JRA FABRICANTE: JRA	R\$ 16,80	R\$ 32.272,80
ITEM 109				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.188	Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico, nas medidas aproximadas: altura: 30 cm, largura: 23cm e profundidade: 13cm, preferencialmente na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas MARCA: NOBRE FABRICANTE: NOBRE	R\$ 20,00	R\$ 23.760,00
ITEM 114				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	4.779	Vassoura, tipo gari de 40 cm – Cerdas reforçadas plástica, fixação do cabo em sistema de rosca, com cabo medindo aproximadamente 1,20 m. MARCA:RODOBEM FABRICANTE: RODOBEM	R\$ 11,60	R\$ 55.436,40
ITEM 115				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.593	Vassoura, tipo gari de 40 cm – Cerdas reforçadas plástica, fixação do cabo em sistema de rosca, com cabo medindo aproximadamente 1,20 m. MARCA:RODOBEM FABRICANTE: RODOBEM	R\$ 11.60	R\$ 18.478,80
ITEM 116				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	2.451	Vassoura de pelo 40 cm – Cerdas macias de pelo sintético, fixação do cabo em sistema de rosca, cabo medindo aproximadamente 1,20 m. MARCA:RODOBEM FABRICANTE: RODOBEM	R\$ 11,50	R\$ 28.186,50
ITEM 119				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
JG	772	Xícara com pires, para café, volume 80 ml - fabricada em porcelana na cor branca, acabamento esmaltado livre de deformações geométricas, bolhas ou riscos, em formato cilíndrico, com bordas arredondadas de acabamento anticortante. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas. Compõe o jogo: 6 xícaras e 6 pires MARCA:GERMER FABRICANTE: GERMER	R\$ 66,00	R\$ 50.952,00
ITEM 120				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
JG	257	Xícara com pires, para café, volume 80 ml - fabricada em porcelana na cor branca, acabamento esmaltado livre de deformações geométricas, bolhas ou riscos, em formato cilíndrico, com bordas arredondadas de acabamento anticortante. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas. Compõe o jogo: 6 xícaras e 6 pires MARCA:GERMER FABRICANTE: GERMER	R\$ 66,00	R\$ 16.962,00
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 1.936.283,59	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2023				
ITEM 17				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID.	1.064	Coador de café - Capacidade para 2 (dois) litros. Filtro em malha 100% algodão; Produto em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade. MARCA: RODOBEM FABRICANTE: RODOBEM MODELO: GG	R\$ 4,55	R\$ 4.841,20
ITEM 92				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	802	Rodo para pia – Fabricado em polipropileno, régua/base com borracha simples, tamanho aproximado: largura de 16 cm, altura de 3,5 cm e comprimento de 21,5 cm, características adicionais: borracha de proteção antibacteriana (não embolora), cabo anatômico para melhor empunhadura e manuseio, evita a proliferação de bactérias e fungos, raspador de água e sabão. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas MARCA: BRTOP FABRICANTE: BRTOP MODELO: RP1621	R\$2,17	R\$ 1.740,34
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 6.581,54	

ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 05.621.087/0001-38 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2023				
ITEM 55				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	1.997	Limpa vidros, frasco com 500ml – Limpador de vidros com pulverizador em gatilho, aspecto físico líquido, composição tensoativos aniônicos, sequestrantes, hidróxido, com secagem rápida e ação anti-manchas, aroma agradável. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: ARCHOTE FABRICANTE: ARCHOTE MODELO: ARCHOTE	R\$ 2,45	R\$ 4.892,65
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 4.892,65	

GIRASSOL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 05.802.374/0001-44 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2023				
ITEM 88				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	2.484	Rodo de Alumínio 40 cm - Cabo medindo aproximadamente 1,20m/1,50m de comprimento, com lâmina dupla de borracha, medindo 40 cm. MARCA: GIRASSOL FABRICANTE: GIRASSOL MODELO: GIRASSOL	R\$ 12,80	R\$ 31.795,20
ITEM 89				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	2.242	Rodo de Alumínio 60 cm - Cabo medindo aproximadamente 1,20m/1,50m de comprimento, com lâmina dupla de borracha, medindo 60 cm MARCA: GIRASSOL FABRICANTE: GIRASSOL MODELO: GIRASSOL	R\$ 15,50	R\$ 34.751,00
ITEM 90				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	4.560	Rodo de alumínio de 80 cm - Cabo medindo aproximadamente 1,20m/1,50m de comprimento, com lâmina dupla de borracha, medindo 80 cm MARCA: GIRASSOL FABRICANTE: GIRASSOL MODELO: GIRASSOL	R\$ 18,00	R\$ 82.080,00
ITEM 91				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.520	Rodo de alumínio de 80 cm - Cabo medindo aproximadamente 1,20m/1,50m de comprimento, com lâmina dupla de borracha, medindo 80 cm MARCA: GIRASSOL FABRICANTE: GIRASSOL MODELO: GIRASSOL	R\$ 18,00	R\$ 27.360,00

VALOR TOTAL EMPRESA	R\$ 175.986,20
---------------------	----------------

R.N.L. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 06.043.786/0001-00 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2023				
ITEM 83				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
GL	807	Removedor de cera, com galão 5 litros - diluição mínima 1:5 - Saneante com Registro Válido na Anvisa. MARCA: USELIMP FABRICANTE: USELIMP MODELO: USELIMP	R\$ 22,67	R\$ 18.294,69
ITEM 84				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
GL	269	Removedor de cera, com galão 5 litros - diluição mínima 1:5 - Saneante com Registro Válido na Anvisa. MARCA: USELIMP FABRICANTE: USELIMP MODELO: USELIMP	R\$ 22,67	R\$ 6.098,23
ITEM 105				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
GL	401	Selador limpeza, em embalagem bombona de polietileno com 5 litros – base seladora, emulsão acrílica de base aquosa, com aparência branca leitosa, desenvolvida para selar pisos em geral, pronta para uso e de baixa viscosidade. Princípio ativo: emulsão de copolímero/ poliuretano/ acrilato. Produto devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro na ANVISA, instruções e cuidados na utilização. MARCA: USELIMP FABRICANTE: USELIMP MODELO: USELIMP	R\$ 55,83	R\$ 22.387,83
ITEM 106				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
GL	133	Selador limpeza, em embalagem bombona de polietileno com 5 litros – base seladora, emulsão acrílica de base aquosa, com aparência branca leitosa, desenvolvida para selar pisos em geral, pronta para uso e de baixa viscosidade. Princípio ativo: emulsão de copolímero/ poliuretano/ acrilato. Produto devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro na ANVISA, instruções e cuidados na utilização. MARCA: USELIMP FABRICANTE: USELIMP MODELO: USELIMP	R\$ 55,83	R\$ 7.425,39
ITEM 108				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	9.932	Solução de limpeza instantânea, frasco com 500 ml - Deverá conter em sua composição: lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvantes, conservante, álcool etoxilado, fragrância e água. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: USELIMP FABRICANTE: USELIMP MODELO: USELIMP	R\$ 2,02	R\$ 20.062,64
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 74.268,78	

COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 10.943.564/0001-11 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2023				
ITEM 40				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	424	Estopa 100% algodão - pacote de 400g. Uso: limpeza e polimento de superfícies em geral; material da estopa: produzido em fibras de alta qualidade. MARCA: DIVERSOS FABRICANTE: DIVERSOS MODELO: SACO	R\$ 6,33	R\$ 2.683,92
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 2.683,92	

JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 15.104.655/0001-87 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2023				
ITEM 52				
Unid.	Quant. Exclusiva	Especificação	Valor Unitário	Valor Total

	ME/EPP			
GL	985	Limpa cerâmica – galão de 5 litros. Composto com Ácido Sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água. MARCA: LUCIA FABRICANTE: LUCIA MODELO: 5L	R\$ 14,46	R\$ 14.243,10
ITEM 65				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	388	Mangueira flexível 10 metros – Mangueira para jardim, com três camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado, externa em PVC, bitola de ½ polegadas, com esguicho e engate rápido para torneira, com redução para torneira ¾ e ½, comprimento 10 metros. Embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante. MARCA: BARIFLEX FABRICANTE: BARIFLEX MODELO: 10 M	R\$ 21,45	R\$ 8.322,60
ITEM 66				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	721	Mangueira flexível 20 metros – Mangueira para jardim, com três camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado, externa em PVC, bitola de ½ polegadas, com esguicho e engate rápido para torneira, com redução para torneira ¾ e ½, comprimento 20 metros. Embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante. MARCA: BARIFLEX FABRICANTE: BARIFLEX MODELO: 20 M	R\$ 43,26	R\$ 31.190,46
ITEM 67				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	714	Mangueira flexível 30 metros – Mangueira para jardim, com três camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado, externa em PVC, bitola de ½ polegadas, com esguicho e engate rápido para torneira, com redução para torneira ¾ e ½, comprimento 30 metros. Embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante. MARCA: BARIFLEX FABRICANTE: BARIFLEX MODELO: 30 M	R\$ 64,29	R\$ 45.903,06
ITEM 101				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	46.708	Saco para lixo 30 litros, classe I, tipo B, espessura mínima: 0,4 micras. Pacote com 50 unidades. – Em plástico, reforçado para acondicionamento de lixo, capacidade nominal de 30 litros para suportar, no mínimo, 06 kg, tamanho aproximado 59cm largura x 62cm altura, na cor preta, fabricado em polietileno de alta densidade, em conformidade com a NBR 9191. O produto deverá estar devidamente identificado e etiquetado. MARCA: BRASLIXO FABRICANTE: BRASLIXO MODELO: 30 L	R\$ 6,70	R\$ 312.943,60
ITEM 102				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	15.569	Saco para lixo 30 litros, classe I, tipo B, espessura mínima: 0,4 micras. Pacote com 50 unidades. – Em plástico, reforçado para acondicionamento de lixo, capacidade nominal de 30 litros para suportar, no mínimo, 06 kg, tamanho aproximado 59cm largura x 62cm altura, na cor preta, fabricado em polietileno de alta densidade, em conformidade com a NBR 9191. O produto deverá estar devidamente identificado e etiquetado. MARCA: BRASLIXO FABRICANTE: BRASLIXO MODELO: 30 L	R\$ 6,70	R\$ 104.312,30
ITEM 107				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
KG	425	Soda cáustica - Composta de hidróxido de sódio, tipo perolado e escama, embalagem de 1 Kg. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: LIMPON FABRICANTE: BLIMPON MODELO: 1 KG	R\$ 14,30	R\$ 6.077,50
ITEM 112				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total

UNID	457	Vassoura para limpeza de teto - tipo vasculho, cerdas sisal, cabo com comprimento de 2 m. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: RODOBEM FABRICANTE: RODOBEM MODELO: TETO	R\$ 14,00	R\$ 6.398,00
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 529.390,62	

JERBRA COMERCIAL LTDA CNPJ: 17.544.123/0001-96 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2023				
ITEM 81				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID.	4.036	Rastelo para jardinagem - 16 dentes em aço carbono, pintura contra a oxidação, cabo 1,20 m de madeira resistente. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: TRAMONTINA FABRICANTE: TRAMONTINA MODELO: 16 DENTES	R\$ 19,50	R\$ 78.702,00
ITEM 82				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID.	1.345	Rastelo para jardinagem - 16 dentes em aço carbono, pintura contra a oxidação, cabo 1,20 m de madeira resistente. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: TRAMONTINA FABRICANTE: TRAMONTINA MODELO: 16 DENTES	R\$ 19,50	R\$ 26.227,50
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 104.929,50	

CANTO DAS REDES COMERCIO E INDUSTRIA DE REDES DE DORMIR LTDA CNPJ: 21.057.941/0001-31 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2023				
ITEM 70				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	12.015	Pano de chão, dimensões mínimas, 47 cm x 75 cm – Pano branco alvejado para chão, tipo saco, duplo, 100% de algodão, pré-amaciado, super resistente, com trama grossa (bem fechada), com costura reforçada. MARCA: PRÓPRIA FABRICANTE: PRÓPRIA MODELO: PADRÃO	R\$ 3,10	R\$ 37.246,50
ITEM 71				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID.	4.004	Pano de chão, dimensões mínimas, 47 cm x 75 cm – Pano branco alvejado para chão, tipo saco, duplo, 100% de algodão, pré-amaciado, super resistente, com trama grossa (bem fechada), com costura reforçada. MARCA: PRÓPRIA FABRICANTE: PRÓPRIA MODELO: PADRÃO	R\$ 3,10	R\$ 12.412,40
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 49.658,90	

D.V. DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 21.519.142/0001-30 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2023				
ITEM 9				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.929	Balde 10 litros - Material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros. MARCA: ML FABRICANTE: ML MODELO: 10 LITROS	R\$ 4,43	R\$ 8.545,47
ITEM 24				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
GL	6.324	Desinfetante 5 litros. Concentrado, bactericida e biodegradável – com diluição de no mínimo 1:50 - com registro na ANVISA (aromas de lavanda, eucalipto citrus, floral, limão, mariné, entre outros). MARCA: MAXXI FABRICANTE: MAXXI MODELO: 5 LITROS	R\$ 7,68	R\$ 48.568,32
ITEM 35				

Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	656	Escova de lavar roupas, modelo oval - multiuso, cerdas de nylon macias, base de plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente na mão. Comprimento mínimo: 12x6 cm. MARCA: RB FABRICANTE: RB MODELO: OVAL	R\$ 2,05	R\$ 1.344,80
ITEM 56				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID.	1.081	Lixeira 100 litros com tampa, capacidade de 100 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 51cm e altura 64cm – Lixeira plástica fechada, redonda, fabricada em polipropileno rígido (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), com alças laterais, peça única sem emendas ou costura, cores: vermelha e azul. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: INPLAST FABRICANTE: INPLAST MODELO: 95 LITROS	R\$ 41,12	R\$ 44.450,72
ITEM 57				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID,	360	Lixeira 100 litros com tampa, capacidade de 100 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 51cm e altura 64cm – Lixeira plástica fechada, redonda, fabricada em polipropileno rígido (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), com alças laterais, peça única sem emendas ou costura, cores: vermelha e azul. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: INPLAST FABRICANTE: INPLAST MODELO: 95 LITROS	R\$ 41,12	R\$ 14.803,20
ITEM 58				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.529	Lixeira 15 litros, com tampa acionada por pedal, capacidade de 15 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 24 cm e altura 30 cm - Lixeira plástica fechada, redonda, suporte para acionamento em aço, fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), cores variadas. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas MARCA: INPLAST FABRICANTE: INPLAST MODELO: 14 LITROS PEDAL	R\$ 17,57	R\$ 26.864,53
ITEM 59				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	509	Lixeira 15 litros, com tampa acionada por pedal, capacidade de 15 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 24 cm e altura 30 cm - Lixeira plástica fechada, redonda, suporte para acionamento em aço, fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), cores variadas. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas MARCA: INPLAST FABRICANTE: INPLAST MODELO: 14 LITROS PEDAL	R\$ 17,57	R\$ 8.943,13
ITEM 113				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	2.162	Vassoura de pelo 30 cm – Cerdas macias de pelo sintético, fixação do cabo em sistema de rosca, cabo medindo aproximadamente 1,20 m. MARCA: ML FABRICANTE: ML MODELO: PELO	R\$ 5,94	R\$ 12.842,28
ITEM 117				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	2.238	Vassoura de nylon – Esfregão com base de 25 cm, fixação do cabo em sistema de rosca, cabo medindo aproximadamente 1,20 m. MARCA: ML FABRICANTE: ML MODELO: 25 CM	R\$ 6,44	R\$ 14.412,72
ITEM 118				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	2.816	Vassoura piaçava n. 03 – Fabricada com piaçava de primeira qualidade, coladas com cola e alta resistência, com cabo medindo aproximadamente 1,20 m. MARCA: ML FABRICANTE: ML MODELO: PIAÇAVA	R\$ 8,23	R\$ 23.175,68

VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 203.950,85	
---------------------	--	--	----------------	--

PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA CNPJ: 26.405.348/0001-52 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2023				
ITEM 62				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.096	Lixeira 60 litros, com tampa basculante, capacidade de 60 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 44 cm e altura 58cm. Lixeira plástica fechada, redonda, fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), cores variadas. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: RS FABRICANTE: RS MODELO: 60 LT	R\$ 45,54	R\$ 49.911,84
ITEM 63				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	365	Lixeira 60 litros, com tampa basculante, capacidade de 60 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 44 cm e altura 58cm. Lixeira plástica fechada, redonda, fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), cores variadas. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas MARCA: RS FABRICANTE: RS MODELO: 60 LT	R\$ 45,54	R\$ 16.622,10
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 66.533,94	

BIGPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA CNPJ: 27.326.730/0001-33 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2023				
ITEM 99				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	90.401	Saco para lixo 100 litros, espessura mínima: 0,6 micras. Pacote com 100 unidades – em plástico, reforçado para acondicionamento de lixo, capacidade nominal de 100 litros para suportar no mínimo 20 kg. Tamanho aproximado: 75cm largura x 105cm altura, na cor preta, fabricado em polietileno de alta densidade, em conformidade com a NBR 9191. O produto deverá estar devidamente identificado e etiquetado. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: BIGPLAST FABRICANTE: BIGPLAST MODELO: 100 LT	R\$ 31,87	R\$ 49.911,84
ITEM 100				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	30.133	Saco para lixo 100 litros, espessura mínima: 0,6 micras. Pacote com 100 unidades – em plástico, reforçado para acondicionamento de lixo, capacidade nominal de 100 litros para suportar no mínimo 20 kg. Tamanho aproximado: 75cm largura x 105cm altura, na cor preta, fabricado em polietileno de alta densidade, em conformidade com a NBR 9191. O produto deverá estar devidamente identificado e etiquetado. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: BIGPLAST FABRICANTE: BIGPLAST MODELO: 100 LT	R\$ 31,87	R\$ 960.338,71
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 3.841.418,58	

VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 28.209.943/0001-48 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2023				
ITEM 68				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.359	Pá coletora de lixo – Material do coletor em aço, cabo tamanho entre 60 a 80 cm. MARCA: RODOBEM FABRICANTE: RODOBEM MODELO: UNIDADE	R\$ 9,88	R\$ 13.426,92
ITEM 111				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total

PCT	6.810	Toalha de papel – Tamanho de 19 cm x 21 cm, pacote com 2 rolos com 60 toalhas cada. Folha dupla, de primeira qualidade, na cor branca, não reciclado, com alto poder de absorção, macia, 100% celulose virgem. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: PEGG FABRICANTE: PEGG MODELO: PACOTE	R\$ 3,65	R\$ 24.856,50
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 38.283,42	

IMPACTO LICITAÇÕES & NEGÓCIOS LTDA CNPJ: 30.554.421/0001-25 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2023				
ITEM 7				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	2.498	Algodão hidrófilo - 500 g em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. o algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (mínimo de 80% de brancura). MARCA: MELHORMED FABRICANTE: MELHORMED MODELO: ALGODÃO HIDROFILO	R\$ 18,28	R\$ 45.663,44
ITEM 22				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	555	Desentupidor de pia - material: plástico, comprimento do cabo aproximado de 20 cm. MARCA: CAPUAVA FABRICANTE: CAPUAVA MODELO: CAPUAVA	R\$ 3,80	R\$ 2.109,00
ITEM 47				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	197	Garrafa térmica, 2 litros – corpo externo em aço inox, com ampola de vidro a vácuo, sistema de bomba para servir, própria para líquidos quentes ou frios, dispõe de manipulo retrátil na bomba, alça móvel para transporte, base giratória. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: INVICTA FABRICANTE: INVICTA MODELO: INVICTA	R\$ 68,80	R\$ 13.553,60
ITEM 54				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	5.992	Limpa vidros, frasco com 500ml – Limpador de vidros com pulverizador em gatilho, aspecto físico líquido, composição tensoativos aniônicos, sequestrantes, hidróxido, com secagem rápida e ação anti-manchas, aroma agradável. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: ZUPP FABRICANTE: EXIMIA MODELO: ZUPP	R\$ 3,20	R\$ 19.174,40
ITEM 93				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	5.273	Sabão em barra comum, pacote com 5 barras de 200g cada - Neutro, glicerinado, multiuso, biodegradável, conservante, sequestrantes, branqueador óptico, dermatologicamente testado, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: NOBLE FABRICANTE: NOBLE MODELO: NOBLE	R\$ 5,98	R\$ 31.532,54
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 112.032,98	

SUBLIME ATACADISTA EIRELI CNPJ: 31.412.428/0001-75 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2023				
ITEM 1				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
GL	5.936	Água sanitária 5 litros. APLICAÇÃO: alvejante e desinfetante. CARACTERÍSTICA(S): - hipoclorito de sódio entre 2,0% e 2,5% p/p de cloro ativo. OBSERVAÇÃO(ÕES): deverá constar no rótulo	R\$ 5,00	R\$ 29.680,00

		do produto, número de registro emitido pela ANVISA, bem como a indicação "teor de cloro ativo", conforme legislação vigente. MARCA: NOBLE FABRICANTE: NOBLE MODELO: NOBLE		
ITEM 23				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	666	Desentupidor de vaso sanitário - com base borracha, comprimento do cabo de no mínimo 50 cm. MARCA: RODOBEM FABRICANTE: RODOBEM MODELO: UNID	R\$ 6,50	R\$ 4.329,00
ITEM 60				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.256	Lixeira 30 litros, com tampa acionada por pedal, capacidade de 30 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 35cm e altura 50cm - lixeira plástica fechada, redonda, suporte para acionamento em aço, fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), cores variadas. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: ANTARES FABRICANTE: ANTARES MODELO: UNID	R\$ 50,00	R\$ 62.800,00
ITEM 61				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	418	Lixeira 30 litros, com tampa acionada por pedal, capacidade de 30 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 35cm e altura 50cm - lixeira plástica fechada, redonda, suporte para acionamento em aço, fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), cores variadas. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: ANTARES FABRICANTE: ANTARES MODELO: UNID	R\$ 50,00	R\$ 20.900,00
ITEM 87				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	2.407	Rodo de alumínio 30 cm - Cabo medindo aproximadamente 1,20m/1,50m de comprimento, com lâmina dupla de borracha, medindo 30 cm. MARCA: RODOBEM FABRICANTE: RODOBEM MODELO: UNID	R\$ 9,80	R\$ 23.588,60
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 141.297,60	

GW DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E SERVICOS EM LICITACOES LTDA				
CNPJ: 32.130.698/0001-56				
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2023				
ITEM 21				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	12.491	Copo descartável 50 ml - material polipropileno (pp) resistente, para líquido quentes, atóxico, pacotes com 100 Unidades. Especificações aprovadas pelo INMETRO e demais legislação vigente. Alta resistência. Produto de 1ª linha. MARCA: CRISTALCOPO FABRICANTE: CRISTALCOPO MODELO: CRISTALCOPO	R\$ 2,12	R\$ 26.480,92
ITEM 25				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
GL	2.108	Desinfetante 5 litros. Concentrado, bactericida e biodegradável – com diluição de no mínimo 1:50 - com registro na ANVISA (aromas de lavanda, eucalipto citrus, floral, limão, mariné, entre outros). MARCA: CRISTALCOPO FABRICANTE: CRISTALCOPO MODELO: CRISTALCOPO	R\$ 7,60	R\$ 16.020,80
ITEM 30				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	5.099	Desodorizador spray, sem CFC, mínimo de 350ml - Acondicionado em embalagem não reutilizável. Em aerossol contendo, no mínimo, 350 ml. Fragrância: lavanda. Ingrediente ativo: solubilizante, coadjuvantes butano/propano. MARCA: PURO AR FABRICANTE: PURO AR MODELO: PURO AR	R\$ 7,32	R\$ 37.324,68

ITEM 31				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	1.699	Desodorizador spray, sem CFC, mínimo de 350ml - Acondicionado em embalagem não reutilizável. Em aerossol contendo, no mínimo, 350 ml. Fragrância: lavanda. Ingrediente ativo: solubilizante, coadjuvantes butano/propano. MARCA: PURO AR FABRICANTE: PURO AR MODELO: PURO AR	R\$ 7,32	R\$ 12.436,68
ITEM 32				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	120	Disco de fibra removedor, com diâmetro de 510mm - confeccionado em fibra sintética e material abrasivo, na cor preta, para enceradeira. MARCA: BETTANIN FABRICANTE: BETTANIN MODELO: BETTANIN	R\$ 31,68	R\$ 3.801,60
ITEM 37				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	727	Espanador – Fabricado em pena/plumas com cabo medindo mínimo 40cm. MARCA: NOMO FABRICANTE: NOMO MODELO: NOMO	R\$ 14,70	R\$ 10.686,90
ITEM 64				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	467	Lustra móveis, em frasco plástico de 200 ml - Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, propano-butano, monolato de sorbitan, perfume e água. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: AGIFACIL FABRICANTE: AGIFACIL MODELO: AGIFACIL	R\$ 2,87	R\$ 1.340,29
ITEM 69				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	2.312	Palha de aço, n. 1 – para limpeza interna e externa em geral, embalagem em pacote com aproximadamente 25g. MARCA: VEGA FABRICANTE: VEGA MODELO: VEGA	R\$ 1,48	R\$ 3.421,76
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 111.513,63	

NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				
CNPJ: 36.976.621/0001-52				
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2023				
ITEM 26				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	13.572	Desinfetante 1 litro. Concentrado, bactericida e biodegradável – com diluição de 1:5 - com registro na ANVISA (aromas de lavanda, eucalipto citrus, floral, limão, marine, entre outros). MARCA: BRILHEX FABRICANTE: CERAS PAULISTAS MODELO: 1.000 ML	R\$ 3,26	R\$ 44.244,72
ITEM 53				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
GL	1.804	Limpa pedras, galão de 5 litros. Composição tensoativo aniônico, adjuvante, coadjuvante. Removedor de sujeiras em pedras e pisos rústicos. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: BRILHEX FABRICANTE: CERAS PAULISTAS MODELO: 5 LITROS	R\$ 17,02	R\$ 30.704,08
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 74.948,80	

SUPER BOOM DISTRIBUIDORA LTDA				
CNPJ: 41.524.903/0001-59				
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2023				
ITEM 18				
Unid.	Quant. Exclusiva	Especificação	Valor Unitário	Valor Total

	ME/EPP			
PCT	4.161	Colher Plástica - embalagem com 50 unidades. Descartável para refeição. Confeccionada em plástico resistente, não tóxico, na cor branca ou translúcida. Medindo, no mínimo, 15 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme normas do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação procedência e quantidade. Em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: SERPLAST FABRICANTE: SERPLAST MODELO: COLHER DESCARTAVEL	R\$ 2,60	R\$ 10.818,60
ITEM 19				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	57.810	Copo descartável, 200 ml - material polipropileno (pp) resistente, para líquidos quentes e frios, atóxico. Especificações aprovadas pelo INMETRO e demais legislação vigente. Alta resistência. Produto de 1ª linha. Pacotes com 100 unidades. MARCA: VEROCOPO FABRICANTE: VEROCOPO MODELO: COPO DESCARTAVEL	R\$ 3,81	R\$ 220.256,10
ITEM 20				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	19.270	Copo descartável, 200 ml - material polipropileno (pp) resistente, para líquidos quentes e frios, atóxico. Especificações aprovadas pelo INMETRO e demais legislação vigente. Alta resistência. Produto de 1ª linha. Pacotes com 100 unidades. MARCA: VEROCOPO FABRICANTE: VEROCOPO MODELO: COPO DESCARTAVEL	R\$ 3,81	R\$ 73.418,70
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 304.493,40	

DG INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LIMITADA CNPJ: 41.944.789/0001-16 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2023				
ITEM 36				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	1.588	Escova sanitária: para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon, material polipropileno, cabo em dimensões mínimas de 34 cm de altura total e a parte das cerdas com diâmetro mínimo de 10 cm. Em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: LGMB FABRICANTE: LGMB MODELO: UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 6.113,80
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 6.113,80	

ZOOM COMERCIAL NORDESTE FILIAL LTDA CNPJ: 45.258.432/0002-16 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2023				
ITEM 39				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	16.428	Espanja de nylon para limpeza, dupla face, sendo um lado abrasivo. Fabricado em poliuretano e fibra sintética, com bactericida. Pacote com 1 unidade. Medindo, no mínimo 11 x 7 x 2 cm. Pode haver variação de, no máximo, 5% (cinco por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: FADINHA FABRICANTE: FADINHA MODELO: FADINHA	R\$ 0,62	R\$ 10.185,36
ITEM 42				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID.	18.495	Flanela para limpeza - 100% algodão, tamanho mínimo 28 cm x 38 cm, preferencialmente na cor laranja. Pode haver variação de, no máximo, 20% (vinte por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: NEVES FABRICANTE: IRMÃO NEVES MODELO: IRMÃO NEVES	R\$ 0,97	R\$ 17.940,15
ITEM 43				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total

PCT	343	Fósforo, palito pequeno, pacote contendo 10 caixinhas com 40 palitos de fósforos cada. fósforo de segurança (palito em madeira), acondicionado em embalagem primária, tipo caixa, e em embalagem secundária de papel. MARCA: BILLA FABRICANTE: BILLA MODELO: BILLA	R\$ 3,35	R\$ 1.149,05
ITEM 72				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	5.254	Pano de prato branco - dimensões mínimas 60 cm de comprimento e 40 cm de largura, alta absorção de umidade. MARCA: NEVES FABRICANTE: IRMÃO NEVES MODELO: IRMÃO NEVES	R\$ 1,68	R\$ 8.826,72
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 38.101,28	

ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA CNPJ: 45.738.130/0001-64 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2023				
ITEM 38				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	7.610	Esponja de lã de aço - pacote com 8 unidades, formato retangular, aplicação na limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação. MARCA: ACOBOM FABRICANTE: ACOBOM MODELO: PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 1,43	R\$ 10.882,30
ITEM 98				
Unid.	Quant. Exclusiva ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
UNID	10.840	Sabonete comum, com aproximadamente 90g - Em tablete, uso adulto, a base de sódio, glicerina, óleos essenciais, água, cloreto de sódio, formaldeído, corantes, fragrância lavanda, com grande poder espumante. Cremosidade suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de utilização; formar o mínimo de massa gelatinosa que leve ao amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, com registro na ANVISA. Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas. MARCA: MARLUCE FABRICANTE: MARLUCE MODELO: PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 1,19	R\$ 12.899,60
VALOR TOTAL EMPRESA			R\$ 23.781,90	

LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 46.743.542/0001-55 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2023				
ITEM 5				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	13.680	Álcool Gel antisséptico, 70%, 500 ml - embalagem em plástico transparente, com dispenser de pressão acoplado de fábrica, contendo hidratante. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: HANDS FREE FABRICANTE: LA MAISON MODELO: FRASCO	R\$ 4,00	R\$ 54.720,00
ITEM 6				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	4.560	Álcool Gel antisséptico, 70%, 500 ml - embalagem em plástico transparente, com dispenser de pressão acoplado de fábrica, contendo hidratante. O produto deverá estar registrado na ANVISA e em conformidade com as normas regulamentadoras e padrões de qualidade vigentes. MARCA: HANDS FREE FABRICANTE: LA MAISON MODELO: FRASCO	R\$ 4,00	R\$ 18.240,00
ITEM 27				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
FR	4.524	Desinfetante 1 litro. Concentrado, bactericida e biodegradável – com diluição de 1:5 - com registro na ANVISA (aromas de lavanda, eucalipto citrus, floral, limão, marinho, entre outros). MARCA: CLEAN UP	R\$ 3,00	R\$ 13.572,00

	FABRICANTE: LA MAISON MODELO: FRASCO	
VALOR TOTAL EMPRESA	R\$ 86.532,00	

ART PAPER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA CNPJ: 46.906.919/0001-40 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2023				
ITEM 50				
Unid.	Quant. Ampla Concorrência	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	20.024	Guardanapo de papel - Folha dupla, dimensões mínimas de 23,5 cm x 23,5 cm, pacote com, no mínimo, 50 unidades, 100% celulose virgem, não reciclado, cor 100% branca, macio, boa capacidade de absorção, sem furos ou materiais estranhos ou sujidades. Embalado de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, cuja embalagem deverá contar externamente entre os dados de identificação, procedência e quantidade. (1ª qualidade). Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas MARCA: LEAL FABRICANTE: LEAL MODELO: PREMIUM	R\$ 2,20	R\$ 44.052,80
ITEM 51				
Unid.	Cota reservada ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
PCT	6.674	Guardanapo de papel - Folha dupla, dimensões mínimas de 23,5 cm x 23,5 cm, pacote com, no mínimo, 50 unidades, 100% celulose virgem, não reciclado, cor 100% branca, macio, boa capacidade de absorção, sem furos ou materiais estranhos ou sujidades. Embalado de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, cuja embalagem deverá contar externamente entre os dados de identificação, procedência e quantidade. (1ª qualidade). Pode haver variação de, no máximo, 10% (dez por cento) nas medidas supramencionadas MARCA: LEAL FABRICANTE: LEAL MODELO: PREMIUM	R\$ 2,20	R\$ 14.682,80
VALOR TOTAL EMPRESA		R\$ 58.735,60		

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO	R\$ 8.535.152,49
--------------------------	------------------

Goiânia, na data da assinatura eletrônica.

LUCIANO FERNANDES CARNOT DAMACENA
Secretário Interino Municipal de Administração



Documento assinado eletronicamente por Luciano Fernandes Carnot Damacena, Secretário Municipal de Administração, em 15/08/2023, às 18:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://www.goiania.go.gov.br/sei> informando o código verificador 2227781 e o código CRC 8F9C4533.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco B
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes
CEP 74884-900 Goiânia-GO